КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
« СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

РЕШЕНИЕ

04.03.2021                                                                                                    № 112

п. Киевский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Толпаровское сельское поселение

              В целях приведения в соответствие с законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом  Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области

СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Толпаровского сельского поселения, принятый решением Совета Толпаровского сельского поселения от 16.03.2015 № 90, следующие изменения:
1.1. В части 5 статьи 3 слова ( www.tsp.kargasok.ru) заменить словами                                              (  www.tolps.ru)
1.2. Пункт 6 части 1 статьи 4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
           «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
 1.3. часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 17, 18  следующего  содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
           «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения .».
1.4. статью 23 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной
основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности два рабочих дня в месяц.»;
           1.5. пункт 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:
           «6) Проект бюджета Толпаровского сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год и на плановый период) в соответствии с решением Совета Толпаровского сельского поселения.»
          2.  Решение Совета Толпаровского сельского поселения о внесении изменений в Устав поселения вступает в силу после его официального обнародования.
3.  Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                      Л.И. Гаврилова

Глава Толпаровского
сельского поселения:                                                                   А.И. Романов

[bookmark: _GoBack]